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	Ne lidhje me pyetjet tuaj se cfare paraqet reagimi i disa ambasadave rreth emerimit te Kryeprokurorit si vijon:
Ambasadat e disa shteteve mbeshtetese te pavaresise se Kosoves dje shprehen zhgenjim me procesin e perzgjedhjes dhe emerimit te Kryeprokurorit te shtetit. Une jam i zhgenjyer me keto ambasada! Keshilli Prokurorial i Kosoves dhe Keshilli gjyqesor i Kosoves ka shume vite qe jane institucione te deshtuara. Cfare tjeter mund te pritet nga keto dy institucione?
Diku ne nentor ose dhjetor 2021 kam shprehur mendimin se ndryshimi ne insitucionet pergjegjese per zbatimin e ligjit duhet te filloj me shkarkimin nga presidentja e Keshillit Prokurorial dhe Keshillit Gjyqesor te Kosoves. E ka detyrim kushtetues si garantuese e fundit e funksionimit te institucioneve te Kosoves. Kushtet per jetese ne Kosove jane bere te padurushme, jane bere mizerje. E ke te veshtire te gjejsh ndonje te ri a te re qe me deshire do ndertonte jeten ne Kosove. Ikja eshte masive, dhe kjo per shume



